
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2025. gada 28. augustā     

Nr.338 

        (Protokols Nr. 20, 21.§) 

 

 

Par grozījumiem Zemes lietu un vides jautājumu komisijas nolikumā 

 

Izskatot Balvu novada Zemes lietu un vides jautājumu komisijas priekšsēdētājas Evas 

Smirnovas 2025.gada 18.jūlija iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 22.07.2025. ar 

Nr. BNP/2025/3.6.1/2201/S), kurā lūdz izskatīt priekšlikumu deleģēt ārpus meža augošu koku 

ciršanas atļauju izsniegšanas funkciju Balvu novada Būvvaldei, kā arī ņemot vērā, ka  pašvaldībā 

tiek veidota jauna komisija – Autoceļu (ielu) fonda komisija, kurai viena no funkcijām būs risināt 

satiksmes organizācijas uzlabošanas jautājumus, tai skaitā, izdot saskaņojumus par satiksmes 

organizācijas tehnisko līdzekļu uzstādīšanu un noņemšanu pašvaldības administratīvajā teritorijā 

(izņemot valsts autoceļus), tostarp uz komersantu ceļiem un daudzdzīvokļu māju iekšpagalmos,  

un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 53.panta otro daļu, kas nosaka, ka komisijas 

izveidošanas nepieciešamību, kā arī kompetenci, sastāvu un darba organizāciju nosaka likums, 

domes lēmums vai domes pieņemts nolikums, Balvu novada domes 2024.gada 23.maija saistošo 

noteikumu Nr.10/2023 “Balvu novada pašvaldības nolikums” 19.punktu, kas nosaka, ka, atsevišķu 

pašvaldības funkciju, brīvprātīgo iniciatīvu vai uzdevumu pildīšanai, dome no deputātiem, valsts 

pārvaldes iestāžu pilnvarotiem pārstāvjiem, pašvaldības administrācijas pārstāvjiem un pašvaldības 

iedzīvotājiem ir izveidojusi Zemes lietu un vides jautājumu komisiju  5 (piecu) locekļu sastāvā 

un  20.punktu, kas nosaka, ka komisiju darbību reglamentē pašvaldības domes apstiprināts 

nolikums,  Balvu novada Zemes lietu un vides jautājumu komisijas nolikuma 7.2.punktu, kas 

nosaka, ka grozījumus komisijas nolikumā apstiprina dome, 2025. gada 20. augusta Attīstības 

komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt Balvu novada Zemes lietu un vides jautājumu komisijas nolikumā (apstiprināts ar 

2021.gada 23.septembra lēmumu (sēdes protokols Nr.11, 36.§)) šādus grozījumus: 

1.1. aizstāt 2.1.4.apakšpunktā vārdu “noteikumu” ar vārdu “nosacījumu”; 

1.2. svītrot 2.1.10.apakšpunktu; 

1.3. svītrot 2.1.11.apakšpunktu; 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.4. svītrot 2.1.12.4.apakšpunktu; 

1.5. izteikt 3.2.punktu šādā redakcijā: 

“3.2. Komisijas sastāvu veido 3 (trīs) komisijas locekļi, kurus apstiprina Dome uz 

pilnvaru laiku.”; 

1.6. aizstāt 3.8.punktā vārdus “no komisijas vidus ievēlēta persona” ar vārdiem “Balvu 

novada pašvaldības izpilddirektora norīkots darbinieks. ”;   

1.7. aizstāt 3.19.punktā vārdus “Tautsaimniecības un vides “ ar vārdu “Attīstības”; 

1.8. svītrot 6.2.punktā vārdus “un sekretārs”. 

2. Uzdot Balvu novada Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai sagatavot Balvu novada domes 

2024. gada 23. maija saistošo noteikumu Nr.10/2024 “Balvu novada pašvaldības nolikums” 

grozījumu projektu, mainot Zemes lietu un vides jautājumu komisijas skaitlisko sastāvu 

atbilstoši lēmuma 1.5.punktā noteiktajam. 

3. Noteikt, ka lēmuma 1.2. un 1.3.punkts stājas spēkā pēc grozījumu Balvu novada domes 

2022.gada 24.marta saistošajos noteikumos Nr.8/2022 “Par koku ciršanu ārpus meža Balvu 

novadā” spēkā stāšanās, 1.4. un 1.5.punkts stājas spēkā 2025.gada 1.oktobrī. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                J.Trupovnieks 


